



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DANFOREL HOLDING APS**  
**SLAGTERIVEJ 2, 7200 GRINDSTED**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. november 2022

---

Hans Erik Bylling

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9-10
<b>Koncern- og årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse .....	14-15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-23
Anvendt regnskabspraksis.....	24-29

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Danforel Holding ApS Slagterivej 2 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 21 54 28 49 Stiftet: 7. februar 1999 Kommune: Billund Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
<b>Bestyrelse</b>	Hans Erik Bylling, formand Carsten Jørgensen Erik Dalgaard Hansen Ivan Bundgård Sørensen
<b>Direktion</b>	Steffen Broe Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	33.160	44.647	49.208	51.403	60.748
Resultat af primær drift.....	-34.990	-8.746	-6.589	1.450	5.316
Finansielle poster, netto.....	-4.431	-3.505	-3.347	-8.476	-4.679
Årets resultat.....	-33.638	-9.217	-7.686	-5.497	600
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	178.408	194.870	191.988	203.965	204.484
Egenkapital.....	33.501	37.830	46.969	54.583	60.000
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-1.666	-17.330	-5.751	-13.906	-5.785
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	-23,7	-5,3	0,8	3,2	11,6
Soliditetsgrad.....	18,8	19,4	24,5	26,8	29,3

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) +  
materielle anlægsaktiver + varebeholdninger +  
tilgodehavender + øvrige driftsmæssige  
omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre  
hensatte forpligtelser - øvrige lang- og  
kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Afkast af investeret kapital:

$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Soliditetsgrad:

$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet er at eje kapitalandele.

Koncernens aktiviteter har igennem det forløbne regnskabsår været opdræt og indkøb af ørred fra landbaseret akvakultur til produktion af forædlede ørredprodukter til afsætning på den europæiske detailhandel og foodservice.

Som et supplement til fiskeforædling er et anlæg til udvinding af omega3 fiskeolie samt produktion af fiskeprotein af biprodukterne ved røgproduktionen under videre udvikling og afsætningen af de første produkter er startet op.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsperioden løber fra 1. maj 2021 til 30. april 2022. Afsætningsmulighederne for vore produkter har generelt været gode.

Koncernen opnåede i 2021/22 et negativt resultat på -33.638 tkr. mod et underskud på tkr. -9.217 i 2020/21. Egenkapitalen udgør herefter tkr. 33.501. Årets resultat er i høj grad påvirket af ekstraordinære nedskrivninger af grunde og bygninger samt produktionsanlæg, som ekstraordinært er nedskrevet i året med 12,8 mio. kr.

Bestyrelsen finder årets resultat utilfredsstillende og resultatet ligger meget under det forventede.

### Forædling

Afsætningen har igennem året været præget af meget hård konkurrence med tyrkiske produkter, som produceres under helt andre rammebetingelser end de danske. Der har været god efterspørgsel, men det har dog ikke været muligt at opnå acceptable priser på grund af statsstøttede konkurrenter. Det betyder, at resultatet før skat er realiseret væsentligt lavere end forventet.

Covid-19 har kun i mindre omfang ramt forædlingen, men har fordyret produktionen.

Forædlingen har været udfordret på kraftigt stigende omkostninger (el, gas, fragt, emballage, råvarer m.v.), som ikke i første omgang har kunnet sendes videre til kunderne med lange kontrakter.

### Opdræt

Aktiviteten har i regnskabsåret lidt under mangel på sættefisk, og det har bevirket, at kapacitetsudnyttelsen har været for ringe, hvilket er en stor del af årsagen til, at indtjeningen ikke har levet op til forventningerne, og at resultatet er dårligere end året før. Specielt elpriseres himmelflugt har været en meget tung årsag til det dårlige resultat.

### Olie og Protein

Aktiviteterne i Danforel Olie & Protein følger planen. Indtrængning på markedet tager tid, idet produktkonceptet er helt eller delvist nyt.

Afsætningen har været ramt af såvel Covid 19 som Brexit, idet en stor del afsættes på det engelske marked.

Der videreudvikles med bedre efterbehandling til produktion af forskellige typer af omega3 fiskeolie og fiske protein af høj kvalitet.

Olieprodukterne til konsum sælges igennem datterselskabet Proby Ingrediens A/S. Øvrige produkter sælges direkte til markedet.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Bestyrelsen finder årets resultat utilfredsstillende og resultatet ligger meget under det forventede som følge af forhold beskrevet under afsnittet udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets og koncernens økonomiske stilling.

## LEDELSESBERETNING

### Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

### Miljøforhold

Ved etableringen i Grindsted i 2009 blev produktionen etableret som en "grøn fabrik" med hensyn til det omgivende miljø. Røgen renses og processpildevandet renses på eget rensnings-anlæg.

Alle vore opdræts anlæg er landbaserede og "ikke forurenende" anlæg, hvor affaldsprodukterne fra fisken opsamles og sendes til biogas.

Ved etablering af sættefisk anlæg er der etableret solcelle anlæg til forsyning af strøm til anlægget.

Med erhvervelsen af IFS og ASC-standarter sikrer vi os, at vi lever efter de strengeste krav i branchen også mht. de sociale standarder.

### Forventninger til fremtiden

Der vil blive arbejdet intensiv på at nå et positivt resultat i de kommende år. Forventningen til det kommende regnskabsår er et markant lavere underskud end realiseret i 2021/22 og forventes at være i niveauet 15-20 mio. kr.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>33.160</b>	<b>44.647</b>	<b>-142</b>	<b>-124</b>
Personaleomkostninger.....	1	-46.540	-44.938	0	0
Af- og nedskrivninger.....	2	-21.610	-8.455	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>-34.990</b>	<b>-8.746</b>	<b>-142</b>	<b>-124</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	-29.822	-9.298
Andre finansielle indtægter.....	3	115	223	2.692	2.571
Andre finansielle omkostninger.....	4	-4.546	-3.728	-6.432	-2.341
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-39.421</b>	<b>-12.251</b>	<b>-33.704</b>	<b>-9.192</b>
Skat af årets resultat.....	5	5.783	3.034	67	-23
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	6	<b>-33.638</b>	<b>-9.217</b>	<b>-33.637</b>	<b>-9.215</b>

## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Udviklingsprojekter under opførelse.....		5.250	4.669	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>5.250</b>	<b>4.669</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		55.593	63.326	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		55.274	68.017	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>110.867</b>	<b>131.343</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	23.253	39.996
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		531	527	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>531</b>	<b>527</b>	<b>23.253</b>	<b>39.996</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>116.648</b>	<b>136.539</b>	<b>23.253</b>	<b>39.996</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.588	4.347	0	0
Varer under fremstilling.....		30.307	29.181	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		558	779	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>10</b>	<b>36.453</b>	<b>34.307</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.003	16.499	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	76.699	72.058
Udskudte skatteaktiver.....	13	0	0	0	363
Andre tilgodehavender.....		7.908	7.010	322	883
Periodeafgrænsningsposter.....	11	359	366	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>25.270</b>	<b>23.875</b>	<b>77.021</b>	<b>73.304</b>
Likvide beholdninger.....		37	149	0	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>61.760</b>	<b>58.331</b>	<b>77.021</b>	<b>73.304</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>178.408</b>	<b>194.870</b>	<b>100.274</b>	<b>113.300</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	12	119	119	119	119
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	0	13.096
Reserve for udviklingsomkostninger.....		4.095	3.642	0	0
Overført resultat.....		29.287	34.069	33.382	24.615
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>33.501</b>	<b>37.830</b>	<b>33.501</b>	<b>37.830</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	13	0	1.965	0	0
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	3.577	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>1.965</b>	<b>3.577</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		17.575	19.894	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt...		82	184	0	0
Banklån.....		2.075	2.490	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder..		0	0	11.672	11.883
Anden gæld.....		5.984	28.572	1.450	24.160
Periodeafgrænsningsposter.....		7.736	8.645	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>14</b>	<b>33.452</b>	<b>59.785</b>	<b>13.122</b>	<b>36.043</b>
Obligationslån.....		2.321	2.356	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		74.846	66.106	5.813	5.347
Banklån.....		0	1.527	0	1.124
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.477	15.712	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder..		0	0	40.837	32.905
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	3.364	0
Anden gæld.....		11.191	9.353	60	51
Periodeafgrænsningsposter.....	15	620	236	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser....</b>		<b>111.455</b>	<b>95.290</b>	<b>50.074</b>	<b>39.427</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>144.907</b>	<b>155.075</b>	<b>63.196</b>	<b>75.470</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>178.408</b>	<b>194.870</b>	<b>100.274</b>	<b>113.300</b>
 Eventualposter mv.	16				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
 Nærtstående parter	18				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>			I alt
	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	
Egenkapital 1. maj 2021.....	119	3.642	34.069	37.830
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....			-33.638	-33.638
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Kapitaltilskud.....			29.229	29.229
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		453	-453	0
Andre reg. af indre værdi.....			80	80
<b>Egenkapital 30. april 2022.....</b>	<b>119</b>	<b>4.095</b>	<b>29.287</b>	<b>33.501</b>

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	<b>Moderselskabet</b>			
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2021.....	119	13.096	24.615	37.830
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		-29.822	-3.815	-33.637
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Kapitaltilskud.....			29.229	29.229
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Andre reg. af indre værdi.....		79		79
<b>Andre reguleringer</b>				
Udligning negativ saldo.....		16.647	-16.647	0
<b>Egenkapital 30. april 2022.....</b>	<b>119</b>	<b>0</b>	<b>33.382</b>	<b>33.501</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	<b>Koncernen</b>	
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
Årets resultat .....	-33.638	-9.215
Årets afskrivninger tilbageført.....	21.600	8.140
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-235	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	-5.783	-3.034
Ændring i varebeholdninger .....	-2.146	1.518
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-1.394	10.780
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	8.987	6.911
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-12.609</b>	<b>15.100</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-581	-2.376
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.666	-16.498
Salg af materielle anlægsaktiver.....	95	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-16	-12
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	12	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.156</b>	<b>-18.886</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	10.435	11.030
Afdrag på lån.....	-4.512	-6.252
Ændring i driftskredit.....	8.730	-981
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>14.653</b>	<b>3.797</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-112</b>	<b>11</b>
Likvider 1. maj.....	149	138
<b>LIKVIDER 30. APRIL.....</b>	<b>37</b>	<b>149</b>
Likvider 30. april specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	37	149
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>37</b>	<b>149</b>



## NOTER

## Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	119	120	0	0	
Løn og gager.....	42.067	40.267	0	0	
Pensioner.....	3.015	3.023	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.284	1.320	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	174	328	0	0	
	<b>46.540</b>	<b>44.938</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

**Særlige poster**

2

Produktionsanlæg og maskiner er i år nedskrevet med 7.700 t.kr., som konsekvens af manglende effektivitet af investeringer. Nedskrivningen er indregnet under af- og nedskrivninger i resultatopgørelsen.

Grunde og bygninger er i år nedskrevet med 5.062 tkr. til vurderet salgsværdi. Nedskrivningen er indregnet under af- og nedskrivninger i resultatopgørelsen.

	Koncernen		Moderselskabet		
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	2.692	2.528	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	115	223	0	43	
	<b>115</b>	<b>223</b>	<b>2.692</b>	<b>2.571</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	1.496	1.253	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.546	3.728	4.936	1.088	
	<b>4.546</b>	<b>3.728</b>	<b>6.432</b>	<b>2.341</b>	

## NOTER

Note

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-4.539	0	-430	0	
Regulering af udskudt skat.....	-1.244	-3.034	363	23	
	<b>-5.783</b>	<b>-3.034</b>	<b>-67</b>	<b>23</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>6</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	-29.822	-9.298	
Overført resultat.....	-33.638	-9.217	-3.815	83	
	<b>-33.638</b>	<b>-9.217</b>	<b>-33.637</b>	<b>-9.215</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					<b>7</b>
			<u>Koncernen</u>		
			Udviklingsprojekter under opførelse		
Kostpris 1. maj 2021 .....			4.669		
Tilgang.....			581		
<b>Kostpris 30. april 2022.....</b>			<b>5.250</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....</b>			<b>5.250</b>		

**Særlige forudsætninger for indregning af Udviklingsomkostninger**

Aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af koldpresset olie til farmaceutisk anvendelse for at imødekomme krav fra markedet. Selskabet forventer at videreudvikle projektet i de kommende år og ser positivt på projektets afsætnings- og indtjeningsmuligheder.

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver

8

	<u>Koncernen</u>	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. maj 2021 .....	93.795	136.457
Tilgang.....	41	1.489
Afgang.....	0	-1.105
<b>Kostpris 30. april 2022.....</b>	<b>93.836</b>	<b>136.841</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....	30.470	68.348
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-703
Nedskrivning.....	5.062	7.700
Årets afskrivninger .....	2.711	6.222
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....</b>	<b>38.243</b>	<b>81.567</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....</b>	<b>55.593</b>	<b>55.274</b>

## Finansielle anlægsaktiver

9

	<u>Koncernen</u>	
	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2021 .....	527	
Tilgang.....	16	
Afgang.....	-12	
<b>Kostpris 30. april 2022.....</b>	<b>531</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....</b>	<b>531</b>	
	<u>Moder-selskabet</u>	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. maj 2021 .....	26.895	
Tilgang.....	13.000	
<b>Kostpris 30. april 2022.....</b>	<b>39.895</b>	
Værdireguleringer 1. maj 2021.....	13.100	
Årets resultat.....	-29.822	
Egenkapitalbevægelser.....	80	
<b>Værdireguleringer 30. april 2022.....</b>	<b>-16.642</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....</b>	<b>23.253</b>	

## NOTER

## Note

**Finansielle anlægsaktiver (fortsat)**  
**Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)**

9

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Danforel A/S, Billund.....	4.003	-15.612	100 %
Euroforellen GMBH, Tyskland.....	243	-	100 %
Danforel Udstyr A/S, Billund.....	9.829	-1.219	100 %
Danforel Ejendomme II ApS, Billund.....	7.941	960	100 %
Danforelolie og Protein A/S, Billund.....	1.481	-1.499	100 %
Proby Ingredients A/S, Billund.....	949	83	100 %
Danaqua ApS, Billund.....	-3.577	-16.030	100 %
Sig Fiskeri ApS, Billund.....	8.983	633	100 %

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Varebeholdninger</b>				
Råvarer og hjælpematerialer.....	5.588	4.347	0	0
Varer under fremstilling.....	30.307	29.181	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	558	779	0	0
	<b>36.453</b>	<b>34.307</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

10

Under varebeholdninger indgår biologiske aktiver målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen
	Biologiske aktiver
Dagsværdi 30. april 2022.....	26.317
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	20.943

**Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af varebeholdninger**

Dagsværdien af biologiske aktiver, som består af levende fisk, er indregnet til forskellige kilopriser afhængig af størrelsen på fiskene.

Til fastlæggelse af kiloprisen anvendes en beregningsmodel, hvor en central forudsætning er en fastlagt fabrikspris i intervallet 18 til 22 kr. pr. kg.

**Periodeafgrænsningsposter**

11

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

## NOTER

	2022 tkr.	2021 tkr.	Note
<b>Selskabskapital</b>			<b>12</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Anparter, 119 stk. a nom. 1.000 kr.....	119	119	
	<b>119</b>	<b>119</b>	

**Udskudt skatteaktiv**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssigt underskud til fremførelse.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. maj.....	-1.965	-4.999	363	386
Hensat i år.....	-1.244	3.034	67	-23
Årets udskudte skat i egenkapitalen.	3.209	0	0	0
<b>Udskudt skatteaktiv 30. april.....</b>	<b>0</b>	<b>-1.965</b>	<b>430</b>	<b>363</b>
Der indregnes således:				
Udskudt skat (aktiver).....	0	0	0	363
Udskudt skat (passiver).....	0	1.965	0	0
	<b>0</b>	<b>1.965</b>	<b>0</b>	<b>363</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

	Koncernen			
	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	19.896	2.321	9.649	19.894
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	82	0	82	184
Banklån.....	2.465	390	1.200	2.490
Anden gæld.....	5.984	0	5.984	28.572
Periodeafgrænsningsposter.....	8.356	620	5.307	8.645
	<b>36.783</b>	<b>3.331</b>	<b>22.222</b>	<b>59.785</b>
	Moderselskabet			
	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	11.672	0	11.672	11.883
Anden gæld.....	1.450	0	1.450	24.160
	<b>13.122</b>	<b>0</b>	<b>13.122</b>	<b>36.043</b>

14

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>	<b>15</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder modtaget tilskud, der vedrører de efterfølgende regnskabsår.	
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>16</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	
Datterselskabet Danforel Olie & Protein A/S har fået udbetalt investeringstilskud fra Direktoratet for FødevareErhverv med 478 t.kr. i 2018/19. Direktoratet for FødevareErhverv kan kræve udbetalte tilskud tilbagebetalt, såfremt den genstand, maskine eller bygning, hvortil der er ydet tilskud, afhændes eller udlejes i de første 5 år efter udbetaling af tilskud, dog således, at det beløb, der kan kræves tilbagebetalt nedsættes med en femtedel pr. år.	
Datterselskabet Danaqua ApS har fået udbetalt investeringstilskud fra Direktoratet for FødevareErhverv med 4.726 t.kr. i 2020/21. Direktoratet for FødevareErhverv kan kræve udbetalte tilskud tilbagebetalt, såfremt den genstand, maskine eller bygning, hvortil der er ydet tilskud, afhændes eller udlejes i de første 5 år efter udbetaling af tilskud, dog således, at det beløb, der kan kræves tilbagebetalt nedsættes med en femtedel pr. år.	
Moderselskabet kautionerer over for Danforel A/S, Danforel Udstyr A/S, Danforel Ejendomme II ApS, Danforel Olie og Protein A/S, Danaqua ApS og Sig Fiskeri ApS' engagement med pengeinstitut, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 65.252 t.kr	
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>	
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>17</b>
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebreve på nom. 30.800 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 52.792 t.kr.	
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant nom. 83.000 t.kr. med pant i rettigheder, driftsmidler, varelager samt debitorer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 111.832 t.kr.	
Herudover er der til realkreditinstitutter afgivet sikkerhed for prioritetsgæld. Bogført restgæld 30. april 2022 udgør 19.822 t.kr. Bogført værdi af ejendommene udgør 52.792 t.kr.	

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

18

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Der er ingen parter der har bestemmende indflydelse.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
